

Tryckkammarbehandling vid diabetesfotsår, strålningsorsakad vävnadsdöd i ben eller inflammation i urinblåsa/ändtarm

Frågeställning

Bör Region Skåne inom ramen för rutinsjukvård erbjuda tryckkammarbehandling av diabetesorsakade fotsår, strålningsorsakad vävnadsdöd i ben (osteoradionekros), samt radiologiskt orsakad inflammation i urinblåsa och ändtarm (cystit och proktit)?

Metod- och prioriteringsrådets ställningstagande

Region Skånes metod- och prioriteringsråd rekommenderar att det inom ramen för rutinsjukvård inte skall erbjudas

- tryckkammarbehandling vid diabetesorsakade fotsår (prioriteringsgrad 9),
- osteoradionekros (prioriteringsgrad 8) samt
- radiologiskt orsakad cystit och proktit (prioriteringsgrad 9)

Motivering

Tryckkammarfrågan har vid ett flertal tillfällen tagits upp i Region Skåne. Senast nominerades frågan till HTA Skåne i september 2019 och då inkluderade frågan även akut hyperbar syrgasbehandling (hyperbaric oxygen treatment, HBOT), även kallad tryckkammarbehandling.

I mars 2017 yttrade sig Region Skånes dåvarande prioriteringsråd i frågan: "Tryckkammarbehandling vid diabetessår och strålningsorsakad vävnadsdöd och inflammation" (Dnr.1402749, bilaga 1).

Frågeställningen 2017 var: "Bör Region Skåne inom ramen för rutinsjukvård erbjuda tryckkammarbehandling vid diabetesorsakade fotsår, strålningsorsakad vävnadsdöd i ben (osteoradionekros) samt radiologiskt orsakad inflammation i urinblåsa och ändtarm (cystit och proktit)?" Prioriteringsrådets ställningstagande lød: "Region Skåne bör inte inom ramen för rutinsjukvård erbjuda tryckkammarbehandling vid diabetesorsakade fotsår (prioritet 9), osteoradionekros (prioritet 8) samt radiologiskt orsakad cystit och proktit (FoU)".

HTA Skåne har under hösten 2019 gjort en orienterande litteraturoversikt över den litteratur som därefter publicerats rörande tryckkammarbehandling vid de ovannämnda tre tillstånden.

Mot denna bakgrund konstateras att det i nuläget inte finns något behov av att revidera prioriteringsrådets yttrande från 2017.

Metod- och prioriteringsrådet bedömer inte att det finns något behov av att göra en förnyad analys av hälsoekonomi eller organisation. Det har heller inte gjorts några sökningar avseende de akuta tillstånden akut dykarsjuka och akut kolmonoxidförgiftning då det råder tydlig och klar vetenskap samt beprövad erfarenhet för dessa.

Region Skånes nuvarande metod- och prioriteringsråd ställer sig bakom 2017 års yttrande, dock ges för radiologiskt orsakad cystit och proktit prioriteringsgrad 9, istället för FoU, då pågående forskning som kan tillföra ny kunskap inte har identifierats.

Datum: 2020-01-07



Ingemar Petersson
Ordförande